
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 995 DEL 04-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 04-10-2012
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: "Settimana della Pace 2012": impegno di spesa per la realizzazione del
materiale promozionale e per la realizzazione di alcune iniziative

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 150 del 2.10.2012 veniva
approvato il programma di massima delle iniziative che si realizzeranno in occasione della
settimana della Pace che si svolgerà dal 7 al 27 ottobre 2012;

DATO ATTO che il programma generale sopra richiamato ricomprende una serie di
iniziative organizzate dall’Amministrazione comunale in collaborazione con Associazioni del
territorio che possano coinvolgere la città nel suo complesso ed in particolare le giovani
generazioni e che pertanto si reputa necessario provvedere a pubblicizzare la manifestazione
stessa;

CONSIDERATO che a tale scopo si ritiene utile prevedere la realizzazione di manifesti ed
inviti che possano contenere le iniziative in programma, nonché l’ideazione di una grafica che
possa identificare la manifestazione stessa;

DATO ATTO che al momento non vi sono convenzioni Consip attive per il servizio in esame
e che, pertanto, l’Ente può liberamente rivolgersi al mercato;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7, punto 5 del vigente Regolamento per l’acquisizione
dei beni e dei servizi in economica, approvato con deliberazione C.C. n. 36/2003, è possibile
il ricorso a tale modalità per la realizzazione di materiale tipografico, compresa
l’impaginazione grafica, entro il limite del 50% della soglia comunitaria;



VISTO l’art. 5 del Regolamento sopra citato che stabilisce che “Si prescinde dalla richiesta di
una pluralità di offerte qualora l’importo della spesa non superi il 20% della soglia di rilievo
comunitario escluso oneri fiscali”;

PRESO ATTO che la Ditta Alfio Tondelli con sede in Sesto Fiorentino, via Paganini 4, si è
dichiarata disponibile ad effettuare il servizio di cui trattasi e nello specifico l’ideazione
grafica e realizzazione di un manifesto, di un invito e dell’invito/programma;

DATO ATTO che per la realizzazione del materiale di cui sopra la Ditta Alfio Tondelli ha
presentato un preventivo di spesa di €. 1.150,00 oltre Iva 21% per un importo totale di €.
1.391,50;

DATO ATTO inoltre che per la stampa del materiale stesso ed in particolare n. 100 manifesti
in quadricromia formato 70x100, n. 6.000 inviti/programma in quadricromia formato 21x10
cm., n. 400 inviti in quadricromia formato 21x10 cm. è stato richiesto preventivo di spesa alla
Ditta Tipografia Contini di Sesto Fiorentino, aggiudicatrice dell’appalto per la fornitura di
manifesti per l’anno in corso, che per la stampa del materiale sopra richiamato ha presentato
un preventivo di spesa di complessivi €. 820,00  oltre IVA 21% per un totale di €. 992,20;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. n.168 del 12/07/2004, convertito in
Legge 191/04 e confermato dal dispositivo dell’art. 2 comma 573 della L. 244 del 24/12/2007
(Finanziaria per il 2008);

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L n. 95 del
6/07/2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica” art. 1, commi 1, 3 e
13, convertito in Legge 7/08/2012, n. 135;

RITENUTO che le condizioni richieste siano conformi a quanto abitualmente praticato sul
mercato per servizi analoghi e che la cifra richiesta sia congrua in relazione al servizio
richiesto;

DATO ATTO che sono stati acquisiti presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici i
seguenti Codici Identificativi di Gara: Ditta Alfio Tondelli con sede a Sesto Fiorentino, via
Paganini 4 numero lotto CIG 4599756EB7; ditta Tipografia Contini con sede in via Garibaldi
98 a Sesto Fiorentino numero lotto CIG 459972337F;

RITENUTO necessario provvedere al relativo impegno di spesa;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 74 del 2 maggio 2012;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta Alfio Tondelli con sede in Sesto Fiorentino Via Paganini 4 il1)
servizio per la realizzazione del materiale come specificato, secondo il preventivo di
spesa, per un importo di €. 1.150,00 oltre Iva 21% per un importo totale di €. 1.391,50

Di affidare alla Tipografia Contini di Sesto Fiorentino la realizzazione del materiale2)
promozionale dell’iniziativa sopra richiamata, per una spesa di complessivi €. 820,00
oltre IVA 21% per un totale di €. 992,20;

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 22 DEL 04-10-2012 - Reg. Gen. N. 995 DEL 04-10-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di imputare la complessiva somma di €. 2.383,70 IVA compresa al cap. 53603)

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. n.168 del 12/07/2004, convertito4)
in Legge 191/04 e confermato dal dispositivo dell’art. 2 comma 573 della L. 244 del
24/12/2007 (Finanziaria per il 2008);

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L n. 95 del5)
6/07/2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica” art. 1, commi
1, 3 e 13, convertito in Legge 7/08/2012, n. 135;

Sesto Fiorentino, 04-10-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 22 DEL 04-10-2012 - Reg. Gen. N. 995 DEL 04-10-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: "Settimana della Pace 2012": impegno di spesa per la realizzazione del
materiale promozionale e per la realizzazione di alcune iniziative

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.391,50
------------
12/003570    PEG : 05360    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.430,57
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          992,20
------------
12/003571    PEG : 05360    COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.430,57
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.383,70

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 22 DEL 04-10-2012 - Reg. Gen. N. 995 DEL 04-10-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


